
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №19 общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности 
по познавательно-речевому развитию детей»

ПРИКАЗ

24.09.2013г. № 114

«Об утверждении формы трудового договора
(эффективного контракта)
для педагогических работников».

В соответствии с пунктом 15 приложения 2 к Программе поэтапного совершенствования 
системы оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. №2190-р, 
приказом Минтруда России от 26.04.2013 года № 167н «Об утверждении рекомендаций по 
оформлению трудовых отношений с работником государственного (муниципального) 
учреждения при введении эффективного контракта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму договора (эффективного контракта) для педагогических работников 
согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Оформлять трудовые отношения с вновь поступающими на работу педагогическими 
работниками, используя новую форму трудового договора (эффективного контракта).

3. Оформить с работающими педагогическими работниками МДОУ дополнительное 
соглашение к трудовому договору о вступлении в силу новой формы трудового 
договора (эффективного контракта) в срок до 31.12.2013г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


